
02 I 145 KOMENSKÝ 3

Obsah
EDITORIAL........................................................  4

ROZHOVOR

Anna Tomková
Rozhovor s Hanou Košťálovou 
o programu Čtením a psaním ke 
kritickému myšlení a o projektu 
Pomáháme školám к úspěchu.........  5

HOVORY O VZDĚLÁVÁNÍ

Anna Tomková
Rozhovor s Ivem Mikuláškem 
o současné realitě ve školách 
a o příležitostech, které nabízí 
dnešní doba....................  15

Z VÝZKUMU 

Veronika Bačová
Učitelé, žáci
a vzdělávání na dálku....................... 22

Mária Belešová, Katarína Kuchtová
Čo si žiaci v primárnom
vzdelávaní predstavujú
pod pojmami čítanie alebo
písanie -  analýza kresieb žiakov. . .  27

REPORTÁŽ 

Jakub Homola
Jak jsem začínal vyučovat 
na Základní škole
Vyškov, Letní pole.......................... 34

DO VÝUKY

Martina Kurowski
Cizinci v českých školách
nejsou cizí....................................... 37

Eva Trnová
Není bádání jako bádání aneb 
Čtyři úrovně experimentování__  41

Zuzana Kučerová
Plášť experta ve výuce
cizího jazyka...................................49

Z PRACÍ STUDENTŮ

Tereza Karlíková 
Žákovské portfolio
v programu Začít spolu.................  53

RECENZE

Michaela Kubátová 
Spokojená učitelka, spokojený 
učitel -  nedosažitelný ideál nebo 
příležitost к rů stu ? .......................... 60

NAHLÉDLI JSME 

Jana Chocholatá
Chytrý učitel -  úspěšný žák ? .........62

PORADNA VÁCLAVA MERTINA

Přijetí žáka kolektivem................... 64

JAZYKOVÁ PORADNA 

Hana Křížová
Dobyvatel může nepřítele
dobít, ale hrad dobýt....................... 65

Ailsa Marion Randall, Jana Chocholatá
Teaching online.............................. 65

5x STRUČNĚ ZE ŠKOLSTVÍ ....................... 66


